Pauonem. Hæc avis Græcè dicitur τῶν παρὰ τὴν ἠῶν, quod alus expandat: de quo sic Ouid. 1. de Arte:

Laudatas ostentat aus Iunonia pennas. Si tacitus spectes, illa recondit opes.

Rhombumq;. De hoc pisce, Gallicè, Turbat, dictum est 2. Epodis.

Est præstō. Hæc vox est Grammaticis ἀνδρῶς, ac ferè cum verbo sum conuenit, atque tum ex notis Donati in Heauron. Act. 1. Sc. 1. in fine idem est, quod adesse, nec aliter verbo ferè cohæret, nisi verbo subst. huicq; simplici: nam præstō adsum, magis est Poeticum,

Ita Plautus in Epid. tu quidem quod ames, domi præstō est. Verna præter est periphra. sis ἡ ἀσπαύωνος ἢ ὑπερβολῆς ἢ παδικονίς & τανκί: rumpi autem temigine, Græcè dixeris, ὅτι ἡ οὐλοσῶν ἢ οὐλοσῶν, Ἀνδροῦτι, ἢ ἀδολοῖ, ἀσπῆ, ἢ ὄρα, vel sine præpositione, vt hic Latine.

Non ego. Hic supplendum est, non ego Horatius volo temigine rumpi, sed præsentis seui Venere: quàm Græci dicunt, vt cætera in medio posita, τὸ ἐπινοεῖται ἢ ἀδύνατον. Seneca coniunxit sic hæc duo lib. de tranquillitate animi, placet cibus parabilis, faciūq;: vel supple, non ego confessor illam, quæ solet remittere amatorem, dicens, paulo post, quales meretricæ matronæ mores Horatius hic exprimit, tales Ouidius præscribit lib. 3. de arte, puellis difficiles erga amatores,

Sed neq; te facilem iuueni promitte roganti,

Nec tamen edurè, quod petit ille, nega.

Fac timeat, speretq; simul, quotiesq; remittes,

Spes magis huic veniet certa, minorq; metus.

Hanc Philod. Explenda quoque hic Ellipsis quædam, Philodemus ait, hanc tam caram Gallis dandam & relinquendam, atque sibi eam, quæ neq; magno, &c. De Philodemo autem satis constat ex Orat. Cicer. in Pison & e 2. de Finib. bon. & mal. quomodo fuerit Epicureus & Poeta L. Pisonis familiaris. Itaque præstat sic accipere, quàm, vt nonnulli putant disiunctè intelligendum, O Philo, demus hanc mulierem nimis caram ac

difficilem Gallis Cyboles sacerdotibus, qui, quia sunt eurrati, facilius patiuntur illius cantationem. Non dissimilem Martialis relinquebat Crasso Burdigallo, homini diuiti, in Epigr. 33. lib. 9. cuius initium est, Hanc volo, &c. vbi Domitius interpretatur τὸ Burdigali, quasi Galli stulti, fortassis a Burdus, per metathesin prioris syllabæ a voce Græca βραδύς facto: τὰυτὸ δὲ βραδύτης, ἢ ἀπὸ γλαυρότης, multis iampridem periculis compertum est apud omnes, neque ingenio, neque corpori huius gentis, quæ plurimum valet vtroque in omni negotio ad illud acerrimè, promptissimè ac vehemētissimè agendum, posse vilo modo conuenire. De quo si vis præterea multò certior fieri, lege confutationem talis

veri verbi in commentarijs Eliæ Vineti, viri probi, ac docti in vrbes Aufonij.

Hactenus. Hæc vox propriè dicitur de re, loco ac termino, deque continuatione rei affectæ, nunquam de tempore, vt falsò multi putant, cuius quandam continuationem adsignificat τὸ ἀκόλουθον. vt præmonitum iam est Ode 10. lib. 4. Sententia igitur hic est: Ea mulier, quam exopto, ad hunc vsque non est terminata sit munda, vt neque velit, &c. qualem sententiam Cicerō videtur sic exprimere Epist. 4. lib. 4. ad Famil. Accipio excusationem tuam ex ea parte, quatenus aut negligentia, aut improbitate eorum, qui epistulas accipiunt, fieri scribis, ne ad nos perferantur: vbi τὸ ἐκ τῆς ἀλλοτῆρας, valeat, ceterum vel hactenus. Hoc igitur Ciceronis more pronuncietur sententia Horatij: Mulier ex ea parte vel eatenus sit candida, rectaque, quatenus ne, ne longa, nec magis alba velit, quam det natura, videri. Ita Cicerō lib. 1. de Diuinatione subnectit τὸ Hactenus τὸ μέγιστον, vt: Qui hactenus aliquid egit, vt earum rationem rerum explicaret, quæ mari cælog, fierent: qualem quidem mundiciem corporis naturalem Hecomachus in Oeconomica Xenophontis probauit in vxore sua: Respu diatis, inq; crepidis, ad augendam corporis staturam, Cerysâ ad malas candida faciendas, Anchusâ ad inducendū ἴσδὴν ruborem, &c. reliqua vide ad verba, Ἐγὼ τὸν ποῦ ἐπὶ ἰδὸν.

Hæc vbi. Quomodo animalia concumbant, idque intemperantissimè omnium homines faciant, vide Plin. lib. 10. cap. 63. De bestiarum autem coitu sic Virg. lib. 2. Georg. vers. 329.

60

Et Venerem certis repetunt armenta diebus.
 quod viderur sumptum e lib. 5. Arist. histor. animal.
 ἡγοῦν δὲ λέει ἰδιώται ἐν ἄγορῃς ἔχειν ἑαυτοῦ ὄρεον ἢ σῶμα,
 tempora & atares, Gallicè, saisons, sunt cuiq; animantium
 ad admittendam definita & stata, hominibus nulla. Ideoq;
 Græcè vocantur φιδόφοι, minusque naturam sequen-
 tes, quàm bestia, vt videre licet lib. Plutarch. περί τῆς
 ἐπινοῦς φιδόφου ὀργίας.

Ilia.] De hac lege Gramm. in Oden 2. lib. 1.

Aegeria.] ἡγεῖα. De hac quoque vide lib. 1. Tit. Liu. 10
 vnde discis Numam Pompil. cum illa Nympha cun-
 gressum & collocutum accepisse rationem sacrorum,
 quæ Romæ postea instituit. De eadem quoque lege
 15. Metamorph. & 3. Fast.

Ilia Numa coniunx, consiliūq; fuit.

Similicommento vsus est impostor ille Mahumetes
 sectarius ad persuadendum impiè miseris Turcis, suū
 Alcoranum sibi ab angelo Gabriele dictarum. Non
 minus est insana religio Anabaptistarum, qui suis cō-
 mentis quotidianas Dei patris apocalypses prætere- 20
 resolent.

Resonet.] Hoc Græci efferunt per verba νοβάσιον ἢ νο-
 βάσιον, ὡς νόβατος ἐστὶν ἡχος ἢ σωματικῶν ἐπιπέδων, sonitum edere
 ac strepitum, qualis est sonitus & fragor durorum corpo-
 rum.

Recurrat.] Ἀκούδιον & dissolutum.

Vel pallida.] Melius hic coniunctè legeretur vepalli-
 da, pro vultu pallida, vt ve grandis & vehemens, vbi τὸ ve est
 ἐπιπέδον. Interdum in limili iunctura est ὀφισυδιον, vt
 vesanus & vecors, insanus & amens.

Conscia.] Ancilla herilis culpæ conscia metuit cru-
 ribus suis, ne vinciantur.

Egomet.] Id est, ego amator mortuam mihi. Hic autem
 amator iam suo vitio viderur superiori libertate ab-
 dicatus. Modò enim dixerat, nec vereor, ne dum, &c.
 quod verbum Donato est hominis liberi Act. 3. Scen.
 2. Andr. nunc verò dicit, Egomet mihi mortuam more
 ferui, cuius proprium est metuere, quòd ipseus he-
 rus habeat in eum potestatem vitæ ac necis: quòd
 certè discrimen facillè cognoscas e Catone maio-
 re, metuebant Appium ferui: verebantur liberi: carum omnes
 habebant: quod Gaza vertit per verba τὸ δὲ δέσποιν ἡνὸν
 ταυτέσθαι.

Discincta.] Quod moribus Romanis indecorè fie-
 bat vtrumque, & inter flagitia Balbi minoris Gadita-
 ni numeratur Epist. 32. lib. 10. quum quidem pransus, nu-
 dis pedibus, tunicâ solutâ, manibus ad tergum reiectis, inam-
 bularet in publico: magnaq; hominum frequentia, personam
 Quæstoris sustinens: vnde lasciuia quædam hominis &
 superbia manifestè arguebatur, Cingi enim Tunicam
 moris erat honesti apud Romanos, præsertim in pu-
 blico, magnaque populi celebritate, qualis solet con-
 uenire ad spectacula Gladiatorum.

Pyge.] Legitur etiam Pyge in vetustis exemplari-
 bus, quæ certè scriptura non est reiicienda, non secus
 atque Ode, vsutam trita, quàm Oda. Nates autem, vt
 Clunes, numero ferè multitudinis Latine pronuncii-
 antur. Ratio huius vocis Pyge fuit paullo supra in cō-
 iuncta Depyge enodata.

Explicatio Rhetorica.

IRonia est, tropus certè ad Satyricè cauillandum a-
 ptissimus, vnde Tigellius, intelligitur perditus ac
 profusus nepos, qui hominibus inhonestis largè & p-
 fusè sua donaret.

b Metaphora est a solido corporis tactu, pro, misera
 & immiti, sacra & vesana fame.

c Hic & hunc variè cadunt per polyptoton, obscurè
 tamen, pro vnus & alterum, vel hic & illum.

d Altera metaphora a nautis, qui conto & bolide
 maris altitudinem explorant, pro interrogare, diligen-
 terq; inquirere.

e Translatum est, meo iudicio, a messoribus, qui de-
 messas segetes in manipulos & fasciculos strictim
 colligat, quod Græci dicunt σφίγγειν, maximeq; Milon
 Theocriti ad Battum ἐιδυλ. 1. inscripto σφίγγειναι.